
Rok IX. Warszawa, 25 października 1930 r. Nr. 43

TREŚĆ Nr. 43: Z tygodnia. — Koncepcja hodowlana Racotu, inż. Jan Grabowski (Dokończenie). — Kronika krajowa, zagra
niczna i Rezultaty wyścigów konnych w Warszawie.

HARMONJA 4 I. kl. gn. (Stavropol — Gamma po Floreal) zwyciężczyni Nagrody Wielkiej Warszawskiej (75.000 zł. — 2800 mtr.), 
hod. Stadniny Państwowej w Kozienicach, własność Gen. K. Plisowskiego. Obok jej trener i stały żokiej J. Górecki.
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Z TYGODNIA.
Wtorek, 14 października.

■W gonitwie dwuletniej I kat. syn. Fils du Vent‘a. 
i Jonę, Państwowego Stada, ..Jonatan odniósł czwarte 
w swem -życiu zwycięztwo,' kolejno.'prowadząc cały dy
stans ^zilsardem III, mijając bez wysiłku w połowie prostej 
pobudzanego siwego ogiera i wygrywając o długość; za 
Isardem III kończyły Firley i Nurmi.

Drugi dlwuletni symFiłs: du Vent‘a (i Azalji) Jawor, 
również hodowli państwowej, przeprowadził wyścig i wy
grał go, aczkolwiek pobudzany, bijąc o 3 długości pobu
dzaną również Amarantinę, która' kilka długości straciła 

' na starcie —. odnosząc trzecie kolejne zwycięstwo..
Stary Fils dli Vent dał w. dniu omawianym jeszcze 

jednego zwycięzcę, mianowicie w pozagrupowej gonitwie 
dla 3 1. i st. na dystansie 2200 mtr. Osoba z Inteligencji, 
idąca cały czas na.końcowych miejscach (za prowadzącym 
Burłajem, Fagasem, Irydjonem), przed ostatnim zakrętem 
wyszła na drugie miejsce, naprzeciwko zaś głównych try
bun na pierwsze, zwyciężając w cuglach; drugie miejsce 
0 3A długości zajął finishujący Forward, 'który w wyści
gu szedł z tyłu, za nim w odstępach kończyły Burłaj, Fa
gas i Irydjon.

Tak więc, trzyletnia klacz- ta, mająca latem dużą 
przerwę w robocie, odniosła w wyścigu omawianym po
ważne zwycięztwo, bijąc dobrych przedstawicieli kilku ge- 
neracyj na dystansie, zdawałoby się, dla siebie nieodpo
wiednim i potwierdzając wysoką swoją ocenę u wielu 

' sportsmanów.
Dwóch zwycięzców dnia dał Oszczep, mianowicie: 

w gonitwie dwuletniej ostatniej, kategorji odniósł oczeki
wane zwycięztwo Adam, idąfcy początkowo za Stellą II 
i Presto III, wychodząc w połowie prostej i bijąc Zupeł
nie swobodnie o 2 długości, finiśhującego na drugie miejsce 
Presto III, Sokoła II, który w dniu’ omawianym zupełnie 
„nie szedł", wreszcie Stellę II. Córka Oszczepa, Seminora, 
przeprowadziła i wygrała wyścig przedostatniej kategorji, 
bijąc łatwo o 2 długości finishującą Hazę, Tyra i Hegirę.

. Gonitwę dwuletnią ostatniej kategorji wygrała Che- 
rie, córką Huszara II i Tilły II, idąca początkowo za Kon- 
walją i Haiti, wychodząc na czoło w połowie prostej i bi-_ 
jiąc łatwo q 3 długości finiśhującego Gracza, który odebrał 
drugie miejsce walczącym Konwialji i Haiti.

W pozostałych grupowych gonitwach góirow/ały: 
idący na drugiem za Lipką miejscu, syn Mantona i Don
na Rosa’y, Infant, na prostej prowadził stawkę, bijąc 
w walce Q‘ szyję finishującą Lipkę oraz Gwiazdę; idący 
za Irlandją Brylant wyszedł na czoło przed taniemi miej
scami, i pobił pewnie o 1% długości Betinę.

W gonitwie płotowej 7.000 zł. 3200 metrów Morgat 
, B. W., Herold, Estramadura stanowiły początkowo czoło 

stawki, na przeciwległej prostej dwa pienysze konie od
chodzą od reszty pola, wychodzą na prostą, gdzie na ostat
niej przeszkodzie pada Herold, zaś Morgat B. W. wstrzy

mywany wygrywa gonitwę, z tyłu najbliżej Kiiunal, oraz 
wielokrotna zwyciężczyni płotowa Hermosa przed 8 je
szcze; współzawodnikami.

Środa, 15 października.

W gonitwie dwuletniej Czapla prowadziła przed 
Hajdukiem II i tak ta para minęła celownik, Czapla o 2j/> 
długości swoibodlnie przed towarzyszem, z tyłu dobre dwu
latki: Eppur St Muove i węgier Agryppa, debiutujący syn 
Nubier‘a. Piękna córka Oszczepa i doskonałej Irish Dan- 
cer odniosła drugie w tym sezonie zwycięztwo. ''

W pozostałych gonitwach dwuletnich górowały: 
córka Parachuteki i Błyskawicy Herta odniosła powtórne 
zwycięztwo, sforsowawszy przy wyjściu na prostą Abba- 
zię i oddalając się sWobodinie wraz z Epikurem, bije te
goż o- 1% długości; miejsce trzecie zajęła Contra po wal
ce z Jaxą i Abbazią, Glorią pozostała.na starcie. .

W równoległej gonitwie dwuletniej do' prowadzą
cych Dri Dri i Skrobonogiego doszły na prostej finishują- 
ce w walce Chłosta, Erato II i Hawana; te trzy konie 
w odstępie pół długości jeden od drugiego minęły celow
nik, ż. Magdaliński jedtoak, jadący na Chłoście, przeszko
dził pozostałym, wskutek czego przyznano nagrody w ko
lejności: Erato' II, Hawana, Chłosta.

W grupowych gonitwach górowały: syn Mantona 
i Angary Derkacz, idący za Madame Bovary i Ilbitem 
w wyścigu I kat., wyprowadził stawkę na prostą i zwy 
ciężył jaknajła.twiej, bijąć o 3 długości Madame Bovary, 
Grana i Ilbita i odnosząc trzecie kolejne zwycięztwo. Maur, 
idący na. ostatnich miejscach (prowadziły Dick i Dr. 
Oskar), finishując w połowie prostej, górował o 2 dłu
gości nad Dr. Oskarem i wartościowymi współzawodni
kami. Globtrotter, pilnujący Chevalier‘a, po walce z tym
że, na prostej, pobił go o 3/4 długości; tuż za nim była 
Farandola. Niespokojna Gazella w wyścigu powyższym 
pozostała na starcie.

W handicapie prowadził Fantomas,, Hektor, powtór
nie Fantomas, którego na początku prostej dosiągnęła Ta
bu, lecz tę minęła zaraz swobodnym finishem Resonnan- 
ce, bijąc ją o 4 długości.

W gonitwie sprzedażnej prowadzącego Zulusa i Ko
kietkę wyprzedziła w połowie prostej grupa koni, z któ
rej finishem wysunął się Epilog, bijąc b 3/4 długości 
w walce Filuta oraz Fircyka i Dziką II, które kończyły 
głowa w głowę. Oceniony na 2.000 zł. Epilog na przetargu, 
nie znalazł nabywcy.

Czwartek, 16 października.

W gonitwie dwuletniej I kat. prowadził początkowo 
Jacht II, za którym tuż podążała- Juno iErsilja; na prostej 
walka dwóch źrebic, zi któryęh,córka King‘s Idlera irAP"-! 
gary w ostatniej chwili osiągnęła drobną przewagę, od
nosząc’ trzecie w życiu zwycięztwo.
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W gonitwie II kat. uczestniczyły dwa dwulatki: Cha- 
peaii Bas, mając u siodła Jagę, doprowadził do głównych 
prawie trybun, gdzie minęła go przeciwniczka, bijąc ła
two o % długości i odnosząc trzecie kolejne zwycięztwo. 
Jaga, hod. M. Rytla, jest córką Illuminatora i Ofelji po 
Orlando (s. Orelio) i klaczy Vici po Buisson Ardent.

W dwóch gonitwach równoległych dwuletnich gó
rowały: syn Mantona i Cis Mol — Jontek finishem pobił 
o 2 długości Epsoma, oraz prowadzącego gonitwę Fata- 
liste‘a; syn Stayropola i Łady Pegóys — Dres mocnym fi
nishem pobił o kilka długości prowadzące gonitwę: A Toi 
i Chlubę Polmoodie, za którą kończyło wyścig siedmiu 
współzawodników; Ergot pozostał na starcie. 

koni. Siedlmiu współzawodlników stanęło do startu, mię
dzy którymi byli b. wartościowi szermierze.

Po ruszeniu koni od startu zobaczyliśmy przed try
bunami prowadzącego pole Igora (lekka waga), za któ
rym podążały Zbir, Szeryf, Herkules; na przeciwległej 
prostej Igor odsądzą się daleko od współtowarzyszy, na 
których czele okazuje się Zbir, Fenomen, Szeryf. Przy dru
giem okrążeniu toru przed trybunami cwałuje Igor z przewagą 
10 długości, za nim Too G-ood, Zbir z Herkulesem i Fausti
ne II na końcu; przeciwległa prosta: Igor (10 długości), lecz 
wkrótce Szeryf i Herkules, wzmacniając znacznie tempo, pod
chodzą do leadera, który odpada i na prostą wyprowadzają 
stawkę: Szeryf, za którym Herkules i Fenomen. W rezultacie

Komisja kwalifikacyjna na premjowaniu ogierów: od lewej Naczelnik Wydziału Min. Roln. Stanisław Schuch, 
z ramienia Min. Rolnictwa; St. hr. Czacki, członek Zarządu T. Z. do H. K. w Polsce, z ramienia T. Z. do H. K.

i Aleksander Margr. Wielopolski, z ramienia Związku Hodowców Konia Szlachetnego.

W pozagrupowej gonitwie dnia Egmont prowadził, 
mając za sobą jedynego współzawodnika Farmazona, któ
ry Wyprzedził go na prostej, bijąc. o 2% długości.

Gonitwy grupowe: Czataldża przeprowadziła i wy
grała wyścig, bijąc o 1% długości w walce finishująćą 
Dziecinę, za którą znalazła się finishująćą również Ko- 
rynna. Idąca na drugiem miejscu Ironja, bije jaknajswo- 
bodniej o 1 długość prowadzących kolejno Delfina i Bizu- 
na. Gereza, przeprowadziwszy cały dystans, doprowadza 
Pole do celownika,, bijąc bez wysiłku o kilka długości fini- 
shujące: Ammona i Dyanę. Wreszcie, idący za Harpago- 
nem. Ni® podchodzi do tegoż na prostej i bije go rzutem 
0 łeb; w odstępie kończą Guzohan i Valibal.

Sobota, 18 października.

Szeryf zwycięzcą w dystansowej próbie ks. Lubomirskich. 

gs|‘. Dzień sobotni był dniem irozgrywki poważnej gonit
wy dla naszych stayer‘ów — międzynarodowej nagrody 
llu- 'ks. Lubomirskich na dystansie 4800 mtr. dla 4 1. i st. 

idący swobodnie Szeryf wygrywa łatwo gonitwę, bijąc o 6 dłu
gości Herkulesa, za którym w odstępie Fenomen, bijący 
finishująćą Faustine II.
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Tak więc 'po różnych kolejach losu, ostatnio po zmia
nie trenera, Szeryf (dobry trzeci w Wielkiej Warszaw
skiej) wykazał wreszcie swą rzeczywistą wartość, bijąc 
wartościowego Herkulesa, który niedawno tak świetną 
wykazał formę w Wielkiej Warszawskiej, oraz dobrych 
współzawodników.

Po tryumfach stayer‘ows(kiej krwi Isonomy‘ego 
w Anglji (Trigo, Blenheim) przyszła kolej i na nas i po
tomek Isonomy‘ego Harrier, doskonałego pochodzenia, 
odznaczył się, dając wartościowego zwycięzcę, co jest tem- 
bardziej dla nas sympatycznem, iż matka Szeryfa pocho
dzi po Sac ą Papier, oraz wywodzi się od matki naszej 
Tempete — Szende, a przez tę od sławnej Kincsem, której 
linja w r. b. również we Francji święci tryumfy.

W gonitwach dwuletnich odznaczyły się: syn Fils du 
Vent‘a i Chorok Bridige — Jordan, przeprowadziwszy cały 
dystans, na prostej silnie pobudzany, pobił o 1)4 długości 
dwukrotną zwyciężczynię Lilitih, Persona Grata‘ę i Pen- 
gó, odnosząc drugie kolejne zwycięztwo.

Hafis, tejże stajni J. Żółkiewskiego, prowadząc cały 
czas góirował na prostej, mijając celownik o 1)4 długości 
przed Louis d'Or’em i pozostałymi, z których Falanga 
straciła dużo na starcie. Syn Parac'hute‘a i Lexavis odniósł 
drugie w sezonie bieżącym zwycięztwo.

W trzecim wyścigu dwuletnim, prowadząca przed 
Icy Wind stawkę, córka Priesterwald‘a i Rosenmaid, Han
ka, minęła celownik pierwsza, bijąc o 1)4 długości Jezior- 
nę, która odebrała drugie miejsce Icy Wind; Hanka od
niosła w sezonie bieżącym drugie swe zwycięztwo.

W gonitwie dla 3 1. i st. I kat. Fordon i Blue Boy po
dążały na przedzie; na prostej górował syn Parachute‘a, 
bijąc o 2)4 długości finishującego Maura.

Gonitwy grupowe: Wullkan przeprowadził i wygrał 
łatwo wyścig, bijąc Zagadkę.

Idąca na trżeciem miejscu za Gizelą i Rose Tre- 
miere II — Iłża, po walce z Gizelą, na prostej pobiła ją 
o szyję, zwyciężając ponownie.

Izyda, finishując przed celownikiem, minęła wraz 
z Locarno, prowadzącą cały dystans stawkę, Ristę.

W płotowej gonitwie dość nieoczekiwane zwycięz
two odniosła Lawa, sforsowawszy prowadzących gonitwę 
Armagnac‘a i Promyczka, oraz wychodząc wraz z debiu
tującym na płotach Bacaratem na prostą, zwyciężając łat
wo współtowarzysza. W pobitem polu znajdował się de
biutujący również na płotach Gozdawa.

Niedziela, 19 października.

Nowe zwycięztwo Wagrama w nagrodzie im. Fanshawe; 
Międzynarodową im. L. hr. Krasińskiego zdobywa 

Chevrefeuille.

Piękna pogoda, oraz nad wyraz interesujący program 
spowodowały, iż na placu wyścigowym zgromadziły się 
tłumy publiczności, która zresztą nie zawiodła się w swych 
oczekiwaniach, gdyż próby niedzielne zgromadziły liczne 
pola, rozgrywka zaś klasycznych nagród, była interesu
jąca. Tor po długotrwałych kilkumiesięcznych deszczach 
obsechł znacznie, pozostając elastycznym.

Największe, zaciekawienie budziła naturalnie mię
dzynarodowa nagroda im. I. Fanshawe, gdzie na dystansie 
już 1300 metrów poraź pierwszy miały spotkać się gene
racje dwuletnia z trzyletnią i starszymi, oczywiście pod 
obowiązującą skalą wagi: 52 — 62 — 64 kg.

Pod względem hodowlanym jest to więc gonitwa 
jedna z ważniejszych, gdyż daje poważny materjał do 
oceny wzajemnej generacji. Po wygraniu tejże przez 2 1. 
Embacha i Walkirję w r. 1925 — 26, w ostatnich trzech 
latach górowały w niej konie starsze: 4 1. Menzalaric,
3 1. Galante, oraz 5 1. Colonel. Już te trzy ostatnie nazwy 
udowadniają nam, iż, aby wygrać nagrodę- Fanshawe, 
starszy koń musi być zupełnie pierwszorzędnym sprin
terem.

Lecz wróćmy do naszej gonitwy: dwuletnią genera
cję reprezentowały: zwycięzca Middle Park Plate‘u i na
grody Widzowa—Wagram, zwycięzca Próbnej i1 stały prze
ciwnik Wagrama — Essor, wreszcie trzykrotny zwycięzca 
grupowy, syn Light Hand‘a węgier Varąhand; generację 
trzyletnią reprezentowała Grażyna, czołowa dwulatka 
w r. z., mająca przebłyski klasy i w r. b.; z czteroletnich 
tryumfator w klasycznych próbach Colombo, obdarzona 
dużym zasobem speed‘u francuska Neva, wreszcie klaso
wa Arrow, nie mogąca znaleźć swej dawnej formy; z pię
cioletnich — Tout en Haut; mimo wszystko, nie da się za
przeczyć, iż szeregi starszych koni — sprinterów były 
mocno przerzedzone.

Start przeciągał się dość długo zi winy kilku uczest
ników; gdy wreszcie konie ruszyły dobrze wyrównane, 
zobaczyliśmy na czele idącą Grażynę, za którą bezpośred
nio cwałowały dwulatki: Wagram, Essor, Varahand oraz
4 1. Arrow; tak dochodzą aż do prostej, gdzie Wagram, 
pociągając Essora, mija Grażynę: dwaj stali przeciwnicy, 
obaj pobudzani mijają celownik, Wagram o. )4 długości 
przed Essorem, trzecim o 3 długości z tyłu Varahand, za 
którym blisko Colombo', za nim pozostałe.

Wagram, zwyciężający kolejno po raz. trzeci, ostat
nio przedistawicieli starszych generacyj, dowiódł, iż jest 
bezspornie najlepszym dfwulatkiem, lecz mało tego, jest 
koniem wysoce wartościowym, gdyż górował w porów
nawczej próbie.

Stado Ktery Szepietów odniosło znów tryumf, zu
pełnie pierwszorzędny; właściciele i hodowcy Wagrama, 
trener Matczak, żokiej Gołowkin odbierali zasłużone po-' 
chwały; reproduktor Manton, ojciec zwycięzcy, zyskał kil
kadziesiąt punktów w oczach hodowców, dając konia, 
który pokrojowo rozwija się, rozrasta i robi wrażenie ko
nia, wyciosanego z nadzwyczaj hartownego budulcu (ro
dowód vide Nr. 39 Jeźdźca i Hodowcy).

Trzy dwulatki na froncie! Oczywiście, zbyt daleko 
idących wniosków po jedynym wyścigu wyprowadzać 
nie będziemy, w każdym jednak razie opinja, którą wyra
ziliśmy przy opisie naszych dwulatków, iż mamy przed 
sobą wybitną stawkę — zdaje się potwierdzać; powta
rzamy, iż powodów do pesymizmu nie mamy.

Do startu Międzynarodowej nagrody im. L. hr. Kra 
sińsikiego dla 3 1. i st. koni’ na dystansie 2200 mtr. sta
nęło dwunastu współzawodników,, w tem zagraniczne Sta
da Łochów: Chevrefeuille i West Nor Wesit, które brały 
udział w Wielkiej Warszawskiej. Trzyletnia generacja' 
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naszych koni, poza Osobą z Inteligencji, reprezentowana 
przez: Grzelę, Bimbusa, Miniowe, Derkacza i Konsula — 
ilościowo więc dość obficie, generacje starsze przez Fu- 
rję, Ibaneza i Forwarda.

Po dobrym starcie rusizyły: Chevrefeuiłłe, Ibanez 
^indowe, na przeciwległej prostej Chevrefeuille cwałuje 
przed Mindowe, Ibanezem i Derkaczem, który przekłada 
się na trzecie miejsce, wszystkie idą grupą, na prostą wy
chodzi belgijczyk, mając poza sobą dobrze idącego Kon
sula i doprowadza pole do celownika, bijąc o 3 długości 
swobodnie towarzysza stajni, finishującego jaknajłatwiej, 
West Nor West’a, tuż finishujący Forward i Furja.

Chevrefeuille jes.t synem dobrego, belgijskiego re
produktora Polly's Jack‘a, syna Połymelusa i córki zna
nego u nas Palimiste‘a; matka jego pochodzi z krwi Wis- 
dom‘a, zresztą jest przesycona starofrancuską krwią. 
Krew Polymelusa jest cenną zawsze i wszędzie, cieszyć 
się więc możemy jedynie, iż przedstawiciel tejże znalazł 
się w Polsce. Właściciel konia, senator p. E. Kurnatowski, 
oraz manager stajni, K. bar. Rómmel odbierali zasłużone 
powinszowania; p. Rómmel równocześnie trenuje konie 
wymienionej stajni, tryumf więc był podwójny.

Gonitwy grupowe budziły naturalnie mniejsze zain
teresowanie ; syn. Mantona i Rybitwy, Temperament sfor-

Z premjowania ogierów:
FAUST 4 1. og. gn. (Kings Idler — Bomba) p. Bronisława Szwejcera, odznaczony I-szą nagrodą.

Potrójnie koronowany w r. 1928 Chevrefeuille, przy 
pomniał więc sobie dawne lata i, przeprowadziwszy rów- 
nem tempem pod żok. Fomienko cały dystans, wygrał ła
two, nie dopuściwszy blisko do siebie ani jednego z prze
ciwników, których oba konie stada Łochów trzymały 
w szachu przed celownikiem, nie wyłączając starego For
warda, który zbyt późno finishował, albo być może ósmy 
krzyżyk, który nosi ńa plecach, dał mu się we.znaki.

Polymelus 3
Cyllene 9

Bona Vista 4
Arcadia 9

B Maid Marian
Hampton 10

■o Quiver 3

u - Palmiste 3
Le Sanęy 4

. t£ =
Jacqueline II Perplexite 3

Ł
Canto

Florentine 4
g>^ The Song 23

Love Wisely 11
Wisdom 7

Bridge of Lovelorn 11
W " c s Allan 8

Santa Brigida
St. Simon 11

u * 5 H Bridget 8

Ermak 19
Farfadet 22

I
1

Farce 11
Energetic 19

U U
Farceuse

Salvator 13
Fair Lyonese 13

sował w połowie prostej prowadzącą Lilein, bijąc Lu Fri- 
borna o 2)4 długości; Colombina, córka Stavropola i Dźwi- 
ny II odniosła powtórne zwycięstwo, przeprowadziwszy cały 
dystans i odrzuciwszy na prostej atak nacierającego na nią 
Lancelota, bijąc go 3/4 długości; tuż za nim był Nurmi.

W gonitwach grupowych dla koni starszych: Irade. 
przeprowadziwszy cały prawie dystans, na prostej szła 
w zaciętej walce z Prunusem, którego pobiła o łeb; Ka
mionka minęła na prostej prowadzących Fanfarę II 
i Globtrottera, bijąc tego ostatniego bez wysiłku o 2% dłu
gości, zaś Douceur de Vivre finishem zdobył trzecie miej
sce od Fanfary II.

Ponteba przeprowadziła cały wyścig, mając poza so
bą Romę II, następnie zaś Fidelję, na prostej mocno wy
jeżdżania pobiła o 3 długości finishującą Romę II.

W handicapie 4.000 zł. na dystansie 1600 mtr. ruszy
ły Haza, Alembik, Awiator, na prostej Haza górowała 
bijąc łatwo o 3/4 długości finishującego Czarta i Alem- 
bika.

Handicap dla 3 1. i st. koni wygrał Monsieur de Ca- 
mors, wychodząc w połowie prostej i bijąc o 2 długości 
Berszadę; z tyłu prowadzące gonitwę Floryda i Czyn.

Cztery wyścigi wygrały dzieci Manton‘a: Tempera
ment, Irade, Haza, Wagram, dwa Stado Ktery Szepietów ; 
Wagramem i Temperamentem.
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Koncepcja hodowlana Racotu.
(Dokończenie).

Gdybyśmy bowiem jednostronnie odchowywali kla
cze hanowerskie i ich córki ogierami orjentalnymi—praw

dopodobnie już w trzeciem, czwartem pokoleniu zatracili
byśmy kaliber konia hanowerskiego i otrzymalibyśmy ko
nia, zbliżonego wymiarami do większych orjen-tali Rado- 
wieckich, który wszakże dzielnością użytkową i .zdolno
ścią dziedziczenia nie mógłby im dorównać wskutek bra
ku zrównoważenia rodowodu i linji żeńskiej konia nie
mieckiego, bądź co bądź miększego i mniej odpornego, niż 

breedem na wybitnego orjentala (Amuratha, Schagyę, Gi- 
dran-a), zaś czynnik hanowerski zgrupujemy w małej pod
kowie, tor znaczy wewnątrz rodowodu, i jeszcze zwiążemy 
jakimś inbreedem na Amurath‘a, yolłbluta, czy wybitnego 
hanowera, tor wówczas .otrzymamy rodowód zrównoważo
ny, a stąd wynikającą pewność dziedziczenia. Ponieważ 
zaś w ogromnej większości wypadków typ konia utrwala 
się według linji wielkiej podkowy rodowodu (żeńskiej 
i męskiej wprost), nie "zaś protoplastów,. Zgrupowanych

ABESENDA, hanow. (Alderman I —Goldamer) 
klacz stadna Państwowej Stadniny Koni w Racocie..

koń szlachetny, albo też nasz koń miejscowy. W całej tej 
koncepcji niesłychanie ważną rolę odgrywa linja żeńska, 
która utrwala rody i zwykle nadaj e wyraz wartościom po j 
szczególnych'organizmów końskich, a właśnie w tym wy
padku chodzi o zatrzymanie dodatnich cech konia-hano
werskiego, t. znaczy masy i wzrostu, ale jednocześnie zma- 
joryzowan-ie jego- stosunkowo- mniejszej- odporności i nie
jakiej miękkości tkanki przez jędrność i odporność oso-1 
bników pochodzenia krajowegodbądż orjenitalnego w linji 
żeńskiej, oraz orjeńtąlnego; w linji męskiej. Jeżeli w tak 
zwanej wielkiej podkowie rodowodowej, której Jedną ga- 
łęź stanowi linja żeńska, drugą linja męska, zawrzemy 
krew szlachetną, bądź krajową, wzmocnioną przytem in- 

wewnątrz rodowodu, zaś krew arjentalna, bądź krajowa, 
okaże się- przypuszczalnie silniejszą, niż hanowerska ■— 
osiągniemy zatem prawdopodobnie cel -zamierzony, 't. J- 
otrzymamy konia, szlachetnego, suchego iz wyrazem orjen- 
talnym, a przy tem przypuszczać należy z odpowiednią ma
są i wzrostem — te- geny bowiem zostały w rodowodach 
kani, hodowanych w Racocie, uwzględnione w należytej 
proporcji i proporcja ta w dalszych połączeniach musi byc 
zachowana, jeśli1 koń racocki niej ma zadrobnieć. Zestal
my teraz dla orjentacjŁparę rodowodów: Klacż hanower
ską -Amoba łączymy z ogierem orjentalny-m 35jl Schagya, 
osiągając -następujący rodowód, np. ogierka-.A-
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Schagya X
Schagya VII Schagya II

361 El Bedavi V

246 Scheraky
Scheraky
380 Tadmor

110 Amurath
Amurath OX B Tajar OX

Koheil OX

292 Schagya IV Schagya IV
217 Hafiz

S 
<

Am..
Amurath II

Amurath OX gg
248 Schagya

Feile
Fenerstein
Kitrosa

Bacanda
Banat

Mónch
Banane

Simia
Sirocco xx
Jalomita

Klacz orjentalną Prawnuczkę łączymy z? ogierem ha
nowerskim Amarant i otrzymujemy np. klacz B. o nastę
pującym rodowodzie:

c
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Amurath I
Amurath OX B

314 Gidran XXIV

Agwine
Agent

Hagar

A
 m

 a

Notar
Nord

Xantipe
£ 
Z

Nubia
Nadick

kl. po Blenheim xx

7
Gidran XXXII

Gidran XXVI

178 Gidran

a ”0
0 364 Amurath

Amurath OX B

352 Gidran XXIV

£

P.mi,
Palmiste xx

CL,
Markiza

73

Zuzula I
Dunkan

Zulejka Mentor i/2 kr. ang.
klacz krajowa

Połączenie ogiera A z klaczą B daje nam już pożą
dany rodowód C, o linji żeńskiej, idącej na klacz krajową, 
0 wielkiej podkowie orjentalnej (351 Schagya, Prawnucz
ka), o małej' podkowie hanowerskiej (Amarant, Amoba), 
0 czterokrotnym inbreedizie na Amurath‘a,0' parokrotnym 
Wbreedzie na rody Schagya i Gidran, o dość wydatnym 

wreszcie dopływie krwi pełnej (Palmiste, Blenheim, Si
rocco) .
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Schagya X
Schagya VII

Schagya II
361 El Bedawi V
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Scheraky
380 Tadmar
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Tajar OX
Koheil OX110 Amurath

292 Schagya
SchagyaIV
217 Hafiz

Am..
Amurath I

Amurath OX B
248 Schagya

Feile Fenerstein 
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Bacanda
Banat Mónch 

Banane

Simia Sirocco xx
Jalomita

| 
Pr

aw
nu

cz
ka

 
| 

A
m

ar
an

t Amoral
Amurath I Amurath OX B

314 Gidran XXXIV

Agwine Agent

Notburga
Notar

Nord
Xantipe

Nubia Nadick
kl. po Blenheim xx

427 Gidran 
XXXII—I

Gidran XXXII
Gidran XXVI
178 Gidran

364 Amurath
Amurath OX
352 Gidran

Zuzula II

Pamir
Palmiste xx 
Markiza

Zuzula I
Dunkan

Zulejka
Mentor

__ % kr. ang.

Weźmy teraz inną kombinację;
Klacz holsztyńską Tenitację łączymy z ogierenl Gi

dran XXVI-19 i osiągamy rodowód D.

ci

7
>
X
X
c

T3
5

Gidran XXVII
Gidran XXIV Gidran XXI ■

101 Dahoman III

177 Gidran XXII Gidran XXII
74 Gidran XIX

Gidran XXVI
Gidran XXVI

Gidran XXIII
170 Gidran XX

Scheraky II Scheraky II
129 Dahoman II

H

Tobias
Achill Herkules

Antigna

Urania
Kurasjer
Lustige

Hummel
Amurath

Amurath OX
248 Schagya

Diner
Oberjager
Liebliche

Klacz anglo-arabsiką Gazlankę odchowujemy ogierem 
Amarant i otrzymujemy klaczkę E o rodowodzie nastę
pującym:
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Amoral
Amurath I

Amurath OX g|
314 Gidran XXIV

Agwine
Agent
Hagar

cd 
g Notar

Nord
<

Notburga
Xantipe

Nubia Nadick

w kl. po Blenheim xx

Beregvolgy XX Bona Vista xx

Radoteur XX Furcsa xx
cd

Radoo XX Melanion xx
C Elspeth xx

Gazlan III
Gazlan Schagya

0 Gazlan III
35 Amurath Bairak tar

171 Amurath
Amurath OX B
kl. krajowa

Klacz E łączymy z ogierem D i otrzymujemy znów 
produkt F o pożądanym, zrównoważonym rodowodzie:

7 Gidran XXVII
Gidran XXIV •

Gidran XXI
101 Dahoman III

>
%

177 Gidran XXVI
Gidran XXII
74 Gidran XIX

yyvt
Gidran XXVI

Gidran XXIII
170 Gidran XX

o

Liiaran AAVI
Scheraky II

Scheraky II
129 Dahoman III

0

Tobias
Achill

Herkules

« Urania
Kiirasier
Lustige

Amurath
Amurath OX B
248 Schagya

Hummel
Diner

Oberjager
Liebliche

Ł

Amoral
Amurath I

Amurath OX 0 
314 Gidran XXIV#

c 
cd Agwine

Agent
Hagar

s 
< Notburga

Notar
Nord
Xantipe

ni
Nubia

Nadick
kl. po Blenheim xx

c
Radoteur xx

Beregvolgy xx

Radoo xx

Bona Vista xx

Melanion xx
Elspeth xx

cd 
o Gazlan III

Gazlan III
Gazlan Schagya

35 Amurath Bairaktar

171 Amurath
Amurath OX tg
kl. Krajowa

oj linji żeńskiej, idącej na klacz krajową, ó, wielkiej podko
wie anglo-arabsikiej (Gazlan, Radoteur XX, Gidran, któ

rego należy uważać za pół krwi anglo-araba), o małej pod
kowie hanowersko-holsztyńskiej (Amarant, Tentacja) 
o trzykrotnym inbreedzie na Amuratłfa, oraz inbreedzie 
na XXIV ród Gidrana.

W dalszych generacjach łączymy między sobą po
tomstwo ogierów orientalnych i hanowerskich, działają
cych w Racocie, nie cofając się w pierwszym okresie usta
lania rodów i typu nawet przed chowem wsobnym, a także 
stosując połączenia odwrotne, niż podane wyżej, t. zn. 
dające w efekcie końcowym wielką podkowę hanowerską 
i małą orjentalną, bądź anglo>-arabską, gdyż osobniki tego 
rodzaju będą potrzebne, jako materjał pogrubiający.

Łącząc w ten sposób pół krew z pół krwią i prze
strzegając równowagi rodowodu, wyselekcjonujemy kil
ka, czy kilkanaście rodów, których lilnja żeńska będzie szła 
na konia miejscowego, bądź szlachetnego, aczkolwiek nie 
jest wykluczone, że i poszczególne suche klacze hanower
skie wytworzą rody odporne i dzielne użytkowo.

Już w trakcie ustalania rodów może się wysunąć ko
nieczność, ze względu na równowagę poszczególnych ro
dowodów, doprowadzenia krwi pełnej. Trzeba będzie 
w tym celu wybrać odpowiedniego vollbluta, o ile njożno- 
ści, posiadającego styczne krwi z ogierami pełnej krwi, 
które odegrały rolę w ulepszeniu rasy hanowerskiej, ewen
tualnie postarać się O' ogiera typu anglo-araba z matki 
vollblutki i ojca Amuratha, bądź Schagyi lub odwrotnie 
po Yollblucie, a z matki orjentalnej. Dopływ krwi arab
skiej, względnie hanowerskiej, po utrwaleniu rodów, wi- 
nienby być stosowany tylko w razie potrzeby uszlachet
nienia, bądź pogrubienia.

Oczywiście jak w każdej hodowli, same kombinacje 
rodowodowe nie stworzą ani poszczególnego' osobnika wy
sokiego gatunku, ani też nile da się dzięki nim osiągnąć 
wytworzenia nowego typu koni, o ile nie zapewnimy mło
dzieży odpowiednich warunków wychowu i pielęgnacji. 
Najpiękniej pomyślany rodowód pozostanie świstkiem pa
pieru, o ile również nie damy koniom jeść, nie zapewnimy 
im ruchu, powietrza i odpowiedniej stajni.

Konie zachodnie, hodowane nadzwyczaj intensywnie, 
przyzwyczajone są do paszy pierwszorzędnej jakości, 
a także obfitych i zasobnych w pokarmy mineralne past
wisk.

Eksperymentowanie więc z hodowlą opisaną powy
żej, w warunkach extensywnych zgóry skazywałoby całe 
przedsięwzięcie na niepowodzenie. Racoty który posiada 
starą kulturę rolną, glebę od dziesiątków lat zasilaną na
wozami mineralnymi i stąd możność posiadania wysoko- 
wartościowych pastwisk, został wybrany do tego chowu 
celowo i miejmy nadzieję, zadaniu temu sprosta.

inż. Jan Grabowski.
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KRONIKA.

krajowa.

— Ś. p. Antoni Alexandrowicz, Prezes Wileńskiego T-wa Ho
dowli Koni i Popierania Sportu Konnego, zmarł w Wilnie dnia 
6 b. m. Cześć Jego pamięci!

— Ministerstwo Rolnictwa nabyło na torze warszawskim na
stępujące ogiery:
B 1) ze stajni K. hr. Zamoyskiego i p. M. Radwana og. kaszt. 
„Huk ‘, lat .5, po Mości Książe i Hugenottin. Na premjowaniu ogie- 

śnie podaje się do wiadomości, że gonitwy przewidziane programem 
na dzień 3 listopada rozegrane zostaną w niedzielę, dnia 2 listopada.

Program dni dodatkowych:

WTOREK, dnia 4 listopada 1930 roku.
1. 2.500 złotych dla 3 1. i st. ogierów i klaczy, które nie wy

grały 20.000 złotych. Które wygrały 15.000 zł., niosą 2 kg. nad
wagi. Które po 29 Sierpnia wygrały nagrodę wartości 4.000 złotych 
wykluczone. Dystans około 2100 mtr.

ILUZJA, orjent. (427 Gidran XXXII-I - Nadzieja) 
klacz stadna Państwowej Stadniny Koni w Racocie.

(Do art. p. J. Grabowskiego).

rów w dniu 10 b. m. Huk otrzymał II nagrodę, zaś na wyścigach 
Wygrał 15 pierwszych nagród (w tem najcenniejszą naszą próbę, 
dystansową nagr. im. ks. ks. Lubomirskich na dystansie 4.800 mtr.), 
10 drugich oraz 11 trzecich nagród na sumę ogólną 79.720 zł.

2) ze stajni „Topór" og. kaszt. „Wulkan", lat 6, po Baltha
zar i Zeyneb. Na premjowaniu Wulkan otrzymał III nagrodę, zaś 
na wyścigach wygrał 20 pierwszych nagród, 15 drugich oraz 11 trze
cich na sumę ogólną 55.210 zł.

3) ze stajni p. Henryka Cichowskiego, og. gm „Ghazi”, lat 5, 
po Manton i 41 Czerkies. Na premjowaniu „Ghazi’" otrzymał V na
grodę, a na wyścigach wygrał 18 pierwszych, 10 drugich oraz 9 trze
cich nagród, na ogólną sumę 74.328 zł.

Ogier „Huk" przeznaczony jest do Państwowego Stada Ogie
rów w Drogomyślu i w najbliższym sezonie rozpłodowym oddany 
będzie na. stację w rejonie Związku Hodowców Konia Szlachetnego 
w Nowym Sączu.

Ogier „Wulkan" przydzielony będzie do P. S. O. w Sierako
wie, zaś „Ghazi” do P. S. O. w Sądowej Wiszni.

— Komunikat Towarzystwa Zachęty do Hodowli Koni w Pol
sce.

W dniu 4 (wtorek) i 5 (środa) listopada r. b. odbędą się dwa 
dni dodatkowe wyścigów konnych na polu Mokotowskim. Jednocze-

2. 1.800 złotych dla 3 1. i st. ogierów i klaczy, które nie wy
grały 8.000 złotych. Które po 1 Października wygrały 4.000 złotych 
niosą 2 kg. nadwagi. Dystans około 2400 mtr.

3. 1.600 złotych dla 3 1. i st. ogierów i klaczy, które nie wy
grały 4.800 złotych, a po 1 Października 3.000 złotych. Dystans 
około 2200 mtr.

4. 1.600 złotych dla 3 1. i st. ogierów i klaczy, które nie wy
grały 4.800 złotych, a po 1 Października 3.000 złotych. Dystans 
około 1300 mtr.

5. 2.500 złotych dla 2 1. i st. og. i kl., które nie wygrały 
8.900 złotych, a po 1 Października 6.400 złotych. Dystans około 
1300 mtr.

6. 1.800 złotych dla 2 1. i st. ogierów i klaczy, które nie wy
grały 3.600 złotych. Dystans około 1200 mtr.

7. 1.800 złotych dla 2 1. i st. ogierów i klaczy, które nie wy
grały 3.600 złotych. Dystans około 850 mtr.

ŚRODA, dnia 5 listopada 1930 roku.

1. 2.100 złotych dla 3 1. i st. ogierów i klaczy, które nie wy
grały 15.000 złotych. Które wygrały 12.000 złotych niosą 3 kg. nad
wagi, 10.000 złotych niosą 2 kg. nadwagi. Dystans około 2100 mtr.
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2. 1.800 złotych dla 3 1. i st. ogierów i klaczy, które nie wy
grały 8.000 złotych. Które po 1 Października wygrały 4.000 złotych 
niosą 3 kg. nadwagi. Dystans około 1600 mtr.

3. 1.600 złotych dla 3 1. i st. ogierów i klaczy, które nie'wy
grały 2.000 złotych. Dystans około 2100 mtr.

4. 1.600 złotych dla 3 1. i st. ogierów i klaczy, które nie wy
grały 2.000 złotych. Dystans około 1600 mtr.

5. 4.000 złotych dla 2 1. ogierów i klaczy, które nie wygrały 
nagrody wartości 7.000 złotych. Które wygrały 12.000 złotych wy
kluczone. Dystans około. 1100 mtr.

6. 1.800 złotych dla 2 1. ogierów i klaczy, które nie wygrały 
1.800 złotych. Dystans około 1100 mtr.

ZARZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA*)

1 z dnia 16 lipca 1930 r.

w sprawie zasad prowadzenia ksiąg stadnych koni
pół krwi angielskiej.

Na podstawie art. 27 dekretu z dnia 3 stycznia 1918 r. o tym
czasowej organizacji władz, naczelnych (Dz. P. K. P. Nr. 1, poz.l) 
zarządza się co następuje:

1) Klacze i ogiery, których conajmniej dziadek lub babka za
równo w linji ojcowskiej, jak i macierzyńskiej:

■ a) figurują w jakiejkolwiek księdze stadnej koni z wyjątkiem 
księgi stadnej ras, wymienionych w § 3, chociażby była w niej wy
mieniona jedynie nazwa konia bez wskazania jego pochodzenia, albo 

b) mogą być wylegitymowani dowodami pochodzenia, wy
mienionymi w § 11. '

2) Przychówek, którego ojciec i matka zapisani są do tej sa
mej lub innej księgi stadnej koni pół krwi angielskiej, prowadzonej 
zgodnie z zasadami, ustalonemi w załączniku-niniejszym.

3 Przychówek, którego jedno z rodziców jest zapisane do 
księgi stadnej koni pół krwi angielskiej, drugie zaś z rodziców 
bądź pochodzi z państwowego zakładu chowu koni, bądź też odpo
wiada warunkom określonym w pkt. 1 paragrafu niniejszego.

4) Klacze i ogiery, pochodzące z państwowych zakładów cho
wu koni lub mające rodziców, pochodzących z państwowych zakła
dów chowu koni.

5) Konie przywiezione z zagranicy, które odpowiadają ana
logicznym warunkom, jak określone w pp. 1 i 4 paragrafu niniejszego.

§ 3. Do ksiąg stadnych koni pół krwi angielskiej nie mogą 
być zapisywane konie, posiadające do drugiego pokolenia wstecz 
włącznie domieszkę krwi następujących ras:

Z premjowania ogierów: 
Faust (I nagroda) i Huk (II nagroda).

§ 1. Ustala się w załączniku do zarządzenia niniejszego za
sady prowadzenia ksiąg stadnych koni pół krwi angielskiej.

W nazwach ksiąg stadnych koni pół krwi angielskiej, prowa
dzonych według zasad ustalonych w zarządzeniu niniejszem, a tak
że w dokumentach wydawanych na podstawie tych ksiąg, może być 
tylko wówczas zaznaczane, iż księgi te prowadzone są zgodnie z za
sadami ustalonemi przez Ministra Rolnictwa, gdy prowadzenie tych 
ksiąg przyjęte zostanie pod nadzór przez Ministerstwo Rolnictwa.

Minister Rolnictwa:
(—) L. J. Połczyński.

Załącznik do zarządzenia Ministra Rolnictwa z dnia 16 lipca 1930 , r. (poz. 258).

§ 1. Księgi stadne koni pół krwi angielskiej prowadzone będą 
dla okręgów (województw, powiatów, gmin), oznaczonych przez Mi
nistra Rolnictwa, który określać będzie nazwę dla każdej księgi.

W księgach tych zapisywane będą konie mające stałe miejsce 
pobytu w okręgu, dla którego prowadzona jest dana księga stadna.

§ 2. Do ksiąg stadnych koni pół krwi angielskiej mogą być 
zapisywane konie o stwierdąonem uszlachetnieniu,, krwią angielską, 
mianowicie:

♦) Monitor. Polski z dnia 25 lipca 1930 r. Nr. 170, poz. 258.

ardenów, belgów, bulonów, bretonów, brabanconów, clydesda- 
lów, duńskich (ciężkich), fryzów, gudbransdalów, nivernaisów, nor- 
folk-bretonów, normandów (nie anglonormandów), Oldenburgów, 
pinzgauerów (norycjcich), perszeronów, reńskich (belgów), shirów, 
suffolków..

§ 4. Konie pełnej, oraz wysokiej pół krwi angielskiej, a także 
czystej krwi anglo-arabskiej, nie mogą być zapisywane do ksiąg 
stadnych koni pół krwi angielskiej, chociażby nawet nie były zapi
sane do ksiąg, prowadzonych dla ras, do których należą.

Konie’,' zapisane d-o księgi stadnej koni pół krwi angielskiej, 
które uzyskały warunki do zapisania ich do „Polskiej Księgi Stad
nej Koni Wysokiej. Pół-krwi Angielskiej", zostają wyłączone ź od
nośnej księgi stadnej koni pół-krwi angielskiej.

§ 5: Do ksiąg snadnych koni pół krwi angielskiej przyjmo
wane będą bez różnicy wieku konie wszystkich właścicieli, bez 
względu na to, czy właściciele należą do jakichkolwiek organizacyj 
rolniczych lub hodowlanych, czy też nie.

§ 6. Księgi stadne Jconi pół-krwi angielskiej będą zawierały 
dwa działy, mianowicie: dżiał I i dział II. .

a) do działu I danej księgi stadnej koni pół krwi angielskiej 
mogą być zapisywane klacze i' ogiery':

. 1) k.tór.e urodziły się w okręgu, dla którego prowadzona jest 
dana księga stadna, albo
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2) które urodziły się w innym okręgu, niż ten, dla którego 
prowadzona jest dana księga stadna, jednakże pochodzą z matki 
zapisanej do danej księgi.

b) do działu II danej księgi stadnej koni pół krwi angiel
skiej mogą być zapisane ogiery i klacze:

1) które urodziły się w innym okręgu niż ten, dla którego 
prowadzona jest dana księga stadna, a nie czynią zadość określo
nym powyżej w pkt. 2 lit. a warunkom do zapisania ich do dzia
łu I, albo

2) które zostały przywiezione z zagranicy.
§ 7. Jako przychówek odnośnej księgi stadnej koni pół krwi 

angielskiej uważane będą:
1) konie odpowiadające warunkom do zapisania ich do działu 

I księgi stadnej (§ 6 lit. a), o ile zgłoszone zostały do danej księgi 
najpóźniej przed 31 grudnia roku następnego po urodzeniu konia 
i przyjęte zostały przez komisję do spraw księgi stadnej do dzia
łu I tej księgi;

świadczenia, które komisja do spraw księgi stadnej koni pół krwi 
angielskiej uzna za wiarogodne dowody pochodzenia i tożsamości 
konia,

2) świadectwa i dowody zagraniczne, wydane przez zagra
niczne instytucje państwowe, sprawujące w dziedzinie chowu koni 
funkcje analogiczne jak Ministerstwo Rolnictwa w Polsce, albo 
świadectwa i dowody, wydawane przez instytucje, prowadzące i wy
dające zagraniczne księgi stadne, stwierdzające pochodzenie i toż
samość danego konia; jeżeli chodzi o przywożoną z zagranicy klacz 
źrebną, wówczas takie same dowody winny stwierdzać odchowanie 
klaczy i pochodzenie ogiera, z którym klacz jest zaźrebiona.

§ 12. Księgi stadne koni pół krwi angielskiej winny być pro
wadzone z zachowaniem następujących przepisów:

1) koń bez nazwy do księgi nie może być wpisany;
2) ■ jeżeli do księgi wpisuje się konia, który ma nazwę nada

ną już innemu koniowi, zapisanemu do tej samej księgi, otrzymuje 
on wówczas obok swej nazwy przymiotnik od nazwy stada, ojca,,

Fragment z premjowania ogieiów.
Parada przed orzeczeniem Jury: Faust, Huk, Wulkan, Already i Ghazi

2) konie odpowiadające warunkom do zapisania ich do dzia
łu II księgi stadnej (§ 6 lit. b), o ile zgłoszone, zostały do danej 
księgi stadnej przed 1 listopada roku urodzenia i przyjęte zostały 
przez komisję do spraw księgi stadnej do działu II tej księgi.’

§ 8. Konie raz zapisane do jednej z ksiąg stadnych koni pół 
krwi angielskiej na stanowisku samodzielnem (nie pod matką), nie 
mogą w razie zmiany miejsca swego pobytu, chociażby na stałe, 
być powtórnie wpisane do księgi stadnej innego okręgu.

Jeżeli jednak koń'był wpisany .tylko pod matką, stanowiska 
zaś samodzielnego w żadnej księdze stadnej koni pół'krwi angiel
skiej nie miał, wówczas w rażie zmiany miejsca swego4pobytu, może 
być w nowym okręgu wpisany do odnośnej: księgi stadnej dó działu 
II na stanowisku samodzielnem.

§ 9. Celem wpisania do księgi stadnej koni pól krwi angiel
skiej, koń winien być zgłoszony do instytucji, prowadzącej księgę 
stadną.' ’'

W zgłoszeniu należy wyszczególnić: nazwę konia, płeć, maść 
i odmiany, datę i miejsce urodzenia, nazwy i pochodzenie wszyst
kich wiadomych przodków, nazwisko hodowcy, nazwę i siedzibę 
stada, w którem koń się urodził, imię i nazwisko właściciela, stado, 
W którem koń się znajduje, oraz dokładny adres zgłaszającego.

§ 10. Klacze i ogiery, zapisane w księdze stadnej jedynie 
Pód matką,, z chwilą wcielenia ich do stada (użycia do rozpłodu), 
winny być ponownie zgłoszone do instytucji, prowadzącej daną 
księgę stadną, celem .zapisania ich w tej księdze na stanowisku sa- 
•nodzielnem.

§ 11. Za miarodajne dowody pochodzenia uważa się:
1) świadectwa, wydawane przez Ministerstwo Rolnictwa oraz 

uistytucje, prowadzące księgi stadne, jajcoteż wszelkie inne za- 

lub wreszcie numer porządkowy w kolejności otrzymywanych' zgło
szeń; ta sama nazwa powtarzająca się nie wcześniej, niż po upły
wie 15 lat nie podlega numeracji;

3) wiejk konia liczy się zawsze od 1 stycznia tego, roku, 
w którym się urodził;

4) zgłoszenia, co do zmian w umaszczeniu lub odmianach 
konia, przyjmowane będą jedynie przed 31 grudnia roku, następ
nego, po urodzeniu konia.;

§ 13. Oddzielne tomy ksiąg stadnych koni pół krwi angięJ-J 
skiej winny być wydawane periodycznie w okresach .czasu od 3 do 
6 lat. W przerwach na , początku każdego roku winny być wyda
wane- osobne dodatki do ksiąg.

§ 14. Układ redakcyjny ksiąg stadnych ■‘koni pół krwi angiel
skiej, oraz zgłoszeń do tych ksiąg win.ięn odpowiadać wzorom, któ
re zostaną ustalone i osobno przez Ministerstwo Rolnictwa.

§ 15. W celu sprawdzenia dokumentów i danych, na pod
stawię których koń ma być wpisany do księgi stadnej koni pół krwi 
angielskiej, oraz decydowania o wpisaniu konia do .księgi stadnej, 
powołane zostaną stałe, dla- każdej księgi stadnej, komisje pod na
zwą „Komisja do Spraw... (nazwa księgi) Księgi Stadnej Koni- Pół
krwi Angielskiej’', które działać będą w. składzie oraz według re
gulaminu, ustalonego osobno przez Ministerstwo Rolnictwa.

— Kómunikat Małopolskiego Towarzystwa Rolniczego w spra
wie Rejestru Małopolskiej Księgi Stadnej koni pół krwi.

Do rejestru Małopolskiej Księgi Stadnej koni pół krwi, wyda
nego drukiem w 1929 r., z powodu nieścisłego zgłoszenia przez 
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administrację danych stad, wkradły się omyłki, które niniejszem 
prostuje się:

na str. 23 klacz „Gitana", na str. 24 klacz „Halusia", na str. 47 
klacz „Szerencze’ są niewiadomego pochodzenia i jako takie nie 
powinny znajdować się w Rejestrze Małopolskiej Księgi Stadnej 
koni '/l krwi.

Na str. 15 w przychówku klaczy Dukla powinno być „1927 — 
jałowa", „1928 kl. kaszt. Cudna Panienka po Ipsos (P. S. B. II 
121)", na str. 59 ogier „Fanfaron" jest „po Mości Książe (P. S. B. II 

.124) od Daria (K. S. A. I. 83)”.
— Ze stajni Por. X. Koźmińskiego sprzedane zostały płn. 

kl. „Filadelfja“ i 3 1. kl. „Nelke“ do Dep. Kawał. M. S. Wojsk, 
grupa olimpijska, 4 1. kl. „Zwillingschwester" do stada Grabowo.

ZAGRANICZNA.

WŁOCHY.

— Ortello, znakomity czterolatek p. G. de Montel zakończył 
już swą karjerę wyścigową i został odesłany do stada Gomate, gdzie 
pełnić będzie funkcje reproduktora.

— Medjolan, 12 października.
Gran Criterium, 75.000 lirów — 1.500 mtr. dla 2-latków.

1. Alena, kl. kaszt. (Sagacity — Archippe) Sign. R. Gua- 
lino, 52 kg., ż. S. Pacifici.

2. Nogara, kl. (po Hayresac II) Sign. F. Tesio, 54 kg., 
ż. V. Lamberti.

3. Uracile, og. (po Munibe) Razza della Rose, 54 kg., ż. D. 
Blackburn,

bez miejsca: Oberon, Salpiglossis, Sans Crainte.
Wygrane o 1 — 2 dł. — szyja. Czas: 1 :34,6. Tot.: 60, 

34, 14 : 10. t t-.

ANGLJA.

— Obrót totalizatora w dniu rozgrywki Cesarewitch Stakes 
w Newmarket wynosił 36.825 Ł, czyli około 1.550.000 złotych. Jest to 
najwyższa suma, jaką dotychczas wykazał totalizator w Anglji; nie 
należy przytem zapominać, że większość anglików gra jeszcze 
u bookmacherów, których obroty w tym dniu wynosiły przeszło 
2.500.000 złotych.

— Newmarket, 14 października.
Newmarket Oaks, 1.025 Ł — 2800 mtr. dla 3 1. klaczy.

1. Diademe, kl. gn. (Ksar — Durban po Durbar) M. M. 
Boussac, 55^4 kg., z. C. Elliott.

2. Wedding Fayour, kl. (po Son in Law) lord Howard de 
Walden, 55% kg., ż. R. Perryman.

3. Lilium, kl. (po Gainsborough) Mr. W. S. Singer, 503/4 kg., 
ż. F. Fox,

bez miejsca: 4. Brantwood, 5. Egeria, 6. Pyramid,' 7. Isma- 
ila.

Wygrane o 1% — 4 dł. Czas.:. 3 : 3,2. Zakłady: 4 : 1,100 : 30, 
9 :4.

Diademe zajęła w r. b, w Wielkiej Badeńskięj za Alba 
i Bara trzecie miejsce.

Champion S t a k e s, 1.830 Ł — 2000 mtr.
1. Rustom Pasha, 3 1. og. gn. (Son in Law — Cos po 

Flying Orb) Ks. Aga Khan, 54 kg., ż. H. Wragg.
2. Grace Dalrymple, 3 1. kl. (po Gainsborough) Mr. J. A. 

Dewar, 52% kg., ż. F. Fox.
3. Fair Isle, 3 1. kl. (po Phalaris) lorda Derby, 52% kg., 

ź. T. Weston,
bez miejsca: 4. Diolite, 5. Empire Builder, 6. Athford, dalej 

Landsdowne, Singapore, Rameses the Second.
Wygrane o 3/4 — 2 dł. Czas: 2 : 8,6. Zakłady: 6:1, 10 : 1, 

5:1.

— Newmarket, 15 października.
Cesarewitch Stakes (Handicap) 1.960 Ł — 3600 mtr.

1. Ut Majeur, 3 1. og. gn. (Ksar — Uganda po Bridaine) 
ks. Aga Khan, 52% kg., ż. M. Beary.

2. Friendship, 5 1. og. gn. (Son in Law — Lady of Liege) 
Mr. J. B. Joel, 48% kg., ż. Gordon Richards.

3. Old Orkney, 6 1. wał. kaszt. (Loch Lomond — QueenG 
Health) Mr. J. J. Murphy, 563/4 kg., ż. H. Wragg,

bez miejsca: 4. Joyous Greeting, 5. Artic Star, 6. Delate,
7. Richborough, 8. Purple Wave, 9. Galette, 10. Baytown, dalej: 
Show Girl, Roi des Aulnęs, Story Teller, Pucka Ranee, Auction Pool 
Jugo, Arctic Light, Madcap, Grease Point, Brown Jack, Boldero 
Besant, Duke of Wellington II, South Hill, Bolide, Dark Hil- 
lock, Bonny Boy II, Dazzler.

Wygrane o 4 — 5 dł. — szyja. Czas: 3 :54V5. Zakłady • 
100 : 8, 5:1, 100 : 6.

co
Bruleur 4

Chouberski 28
Gardefer 6
Campanule 28

21
4

Basse Terre Omnium II
Bijou

s s
Omnium II 22

Upas 19
£ w

Kizil Kourgan
Bluette 22

Kasbah
Vigilant 11

g, § Katia 3

Gorgos 19
Ladas 1

o os > Bridaine 7
The Gorgon 19

□ UJ Bitter Orange
William the Third 2

< i Tragedy Queen 7
Ss
H

Hush
St. Serf 8

St. Simon 
Feronia

11
8

Silent Lady
Cyllene 9
Miss Gunning II 3

Cheyeley Park Stakes, 2.160 L — 1200 mtr. dla 2 1. 
klaczy.

1. The Leopard, kl. siwa (Tetratema — Double Pass po 
Bachelors Double) Sir C. Hyde, 54 kg., ż. B. Carsłake.

2. Carola, kl. (po Tetratema) Mrs. Corlette Glorney, 
60% kg., ż. F. Fox.

3. Cicada, kl. (po Phalaris) Major D. Mc. Calmont, 56% kg., 
ż. H. Beasley,

bez miejsca: 4. Quick Rise, 5. Lone Isle, 6. Sułtan Ranee, 
7. Becassine, dalej: Nefertete, Pisa, Belle Feronniere, Lucy Glit- 
ters, Cap Finisterre, Paraguay, Beauty Spot, kl. po Buchan — 
Sister in Law, Olga.

Wygrane o 3/< dł. — szyja. Czas: 1 :151/s. Zakłady: 15 :8, 
10 : 1, 10 : 1.

Clearwell Stakes, 1.007 Ł — 1000 mtr. dla 2-latków.
1. Sherab, og. siwy (Tetratema — Sherry II po Mainte- 

non) ks. Aga Khan, 54 kg., ż. M. Beary.
2. Balance, og. (po Epinard) lorda Woolayington, 54 kg., 

ż. P. Beasley.
3. Goldstream, og. (po Grand Paradę) lorda Glanely, 

60% kg., ż. G. Richards,
bez miejsca: 4. Abbots Worthy, 5. Patrician, 6. Hill Cat, 

dalej Victory VI, Kama, Apperley, Poligny, Links Tor, Roral 
Ulster.

Wygrane o łeb —- szyja. Czas: 1 :2,8. Zakłady: 10:1,4:1, 
4 : 1.

Newmarket, 16 października.
Middle Park Stakes, 3.980 Ł — 1200 mtr. dla 2-latków.

1. Portlaw, og. sk. gn. (Beresford — Portree po Stefan the 
Great) Sir A. Bailey, 58% kg., ż. H. Beasley.

2. Goyescas, og. gn. (Gainsborough — Zariba) M. M. Bou
ssac, 58% kg., ź. C. Elliott.

3. Homer, og. kaszt. (Hurry On — Double Back) Mr. A. de 
Rothschild, 55% kg., ź. R. Perryman,

bez miejsca: 4. Khorsheed, 5. Coot, 6. Lighting Star, 7. Prae- 
tor, 8. ogier po Spion Kop — Needle Eye.

Wygrane o 3 — 4 dł. Czas: 1 : 12. Zakłady: pari, 2 :1, 9 ; !•
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Friar Marcus 2C
Cicero 1 Cyllene ■ 9

Gas 1

Prim Nun Persimmon * 7
Nonsuch 20

£ 3 Bayardo 10 Bay Ronald 3

m Bayberry Galicia 10
3

Catalpa Sundridge 2
& Furze Bush 1

■a
The Tetrarch 2 Roi Herode 1

£ Stefan the Vahren 2
oo Great 2

Perfect Peach
Persimmon 7

<t g Fascination * 2
S t

Polymelus 3
Cyllene fi 9

OŁ CL
Sadllemirk Maid Marian 3

Buttermere
Yelocity 2
Mrs. Butterwick8

— 17 października.
Prendergast Stakes, 1.215 L — 1000 mtr. dla 2-latków.

1. Phalarope, og. gn. (Phalaris — Daniella po Chaucer) Mrs.. 
A. James, 54 kg, ż. T. Weston.

2. Truculent, og. gn. (Teddy — Saucy Sue) lord Astor, 54 kg., 
ż. R. Dick.

3. Pharian, og. gn. (Pharos — Waladia) lord Allendale, 
58 kg., ż. ć. Elliott,

bez miejsca: 4. Berrydale, 5. Phślae, 6. Skibbereen, 7. Stob- 
hall.

Wygrane o kr. szyję — )4 dł. Czas: 1 :34/s. Zakłady: 6 :1, 
5 :4, 100 : 30.

— Ostatnie notowania londyńskie:
Cambridgeshire Stakes, 1800 mtr., Newmarket, 29 paździer-

TELEGRAMY WŁASNE.

11 :2 The Recorder 28 : 1l Grandmaster
100 :9 Qurrat-al-Ain 28 : 1l Rosę of England
22 :1 Racedale 28 :1L Good Fish
25 :1 Alcester 33 : 11 Diolite
25 :1 Plantago 33 :1 Six Wheeler
25 :1 Cat oTSTine Tails ' 33 :11 Tullycross
25 : 1 Parth for Ever 33 :11 Argonautę II
25 :1 Lord Bill 40 :1l i więcej inne konie

— Berlin - Grunewald, 19 października.
Gros ser Preis derRepublik, Nagr. hon. i 105.000 Rm.— 

2800 mtr.
1. Graf Isolani, 4 1. og. gn. (Graf Ferry — Isabella) M. J. 

Oppenheimer, 63)4 kg., ż. J. Rastenberger.

2. Gregor, 3 1. og. (Pergolese — Grayitas) A. i C. von Wein- 
berg, 57 kg., ż. O. Schmidt.

3. Avanti, 4 1. og. (Fervor — Abbazia) bar. S. A. von Op
penheim; 58)4 kg., ź. J. Munro,

bez miejsca: 4. Palfrey, 5. Freiweg II, 6. Prafect, 7. Erika,
8. Grenadier, dalej Lateran, Strona, Wiener Blut.

Wygrane o łeb — szyja — 3 dł. Czas: 3 :09,7. Tot.: 35, 17, 
16, 15 :10.

— Longchamp, 19 października. 
Prix du Conseil Mu nicipal, 250.000 fr. — 2400 mtr.

1. Erodion, 5 1. wał. gn. (Bridaine — Edinburgh Rock) R. 
Lazard,.54)4 kg., ź. R. Brethes.

2. Romarin, 3 1. og. (po Clarissimus) M. P. Moulines, 55 kg., 
ż. E. Ghancelier.

3. Bara, 4 1. og. (po Ramus) M. Boussac, 54)4 kg , ź. F. 
Keogh,

bez miejsca: 4. La Sayoyarde, 5. Mykette, 6. Motrico, dalej: 
Alma Savoia, Filaretę, Largo, Heusky, Gratitude, Francille, Boot- 
legger, Ginger Ale, Pierre le Grand, Khan, Feu de Joie, Kill Lady.

Wygrane o 1)4 — 1)4 — 1)4 dł. Czas: 2 :44,9. Tot.: 74, 91, 
38, 59 :10.

Prix de la Foret, 75.000 fr. — 1400 mtr.
1. Baoule, 3 1. og. gn. (Grand Fleet — Resony) A. Hoffmann, 

63 kg., ż. R. Tondu.
2. Slipper, 4 1. og. (po Abbots Tracę) J. D. Cohn, 65 kg., 

ż. F. Keogh.
3. Farnus, 2 1. og. (po Chubasco) H. Randon, 51 kg., ż. H. 

Semblat,
bez miejsca: 4. Gabelou, dalej Dickens, Hiram, Four in Hand, 

Pompeia, Staylace, Orbitę.
Wygrane o 3/d — 1)4 — */ a dł. Czas: 1 :29,7. Tot. 124, 

32, 20, 18 :10.

— Wiedeń, 19 października.
GrafHugoHenckel Erinnerungs rennen, 13.000 

szylingów — 1600 mtr. dla 2-latków.
1. Armany, og. gn. (Basa — Aldaska po Feldmarschall) hr. D.

Wenckheim, 51)4 kg., ż. Schejbal.
2. Star, og. Mr. Kurt, 47)4 kg., ż. Rojik.
3. Sebes, og. Stajni Plan, 46)4 kg., ż. Rozsa,
bez miejsca: 4. Bellator.
Wygrane o 2 — 6 dł. Czas: 1 :43,4. Tot.: 14, 11, 11 : 10.
— Budapeszt, 19 października.

Jockey Club Preis, 34.500 pengó — 2800 mtr.
1. Layender scent, 3 1. og. gn. (Layendel II — Szende ID

ks. B. Odescalchi, 53 kg., ż. Csuta.
2. Baldoyle, 4 1. kl., 58)4 kg., ź. Balog.
3. Rajna, 7 1. og., 61 kg., ź. Gutai,
bez miejsca: Liebling, Marosyólgy, Beauriyage, Buszkę. 
Wygrane o 5 — 1% dł. Czas: 3 :04,8. Tot. 30, 12, 12, 19 :10.

REZULTATY, WARSZAWA.

Dzień 32/69. Wtorek, 14 października.

510. Nagroda 2.100 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mt-.
(477) Jawor og. gn. J. Żółkiewskiego, po Fils du Vent i Aza-

Ija, hod. St Państwowego, 1. 2, 57 kg. ż. Jagodziński 1
(482) Amarantina — 2, (424) Temperament — 3.
Wygrane w 1 m. 12)4 s. (8-32—32)4) o 3 dł., łatwo.
Tot. poj. 25 zł.

511. Nagroda 1.800 zl. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(432) Cherie kl. kaszt. A. Olszowskiego, po Huszar II i Til- 

ly II, hod. wł., 1. 2, 55 kg. ź. Fomienko 1

(470) Gracz — 2, (428) Konwalja — 3; bez miejsca: Haiti, Ho
ryzont, Galatee i Co mi dasz.

Wygrane w 1 m. 13)4 s. (7)4—32)4—33)4) o 3 dług., łatwo.
Tot. poj. 16 zł.; fr. 11, 22 i 13 zł.

512. Nagroda 2.500 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 
1100 mtr.

(481) Jonatan og. c. gn. Grona oficerów 1 pułku Szwoleżerów, 
po Fils du Vent i Ione, hod. St. Państwowego, 1. 2, 57 kg.

ź. Stasiak 1 
(489) Isard III — 2, (479) Firley — 3; bez miejsca: Nurmi. 
Wygrane w 1 m. 11)4 s. (7)4—31)4—32)4) o dług., wysyłany. 
Tot. poj. 29 zł.; fr. 12 i 11 zł.

513. Nagroda 7.000 zł. Płoty. Handicap dla 3 1. i st. koni. 
Dystans około 3200 mtr.

(469) Morgąt B. W. og. c. gn. T. Falewicza, po Morganatic 
i Topola, hod. B. Wydżgi, płn., 77 kg. j. Ustinow 1
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(469) Kinmal — 2, (469) Hermosa — 3; bez miejsca: Jemio
ła- II, Buława, Estramadura, Bina II-, Caraibe, Bacarat, Too Good, 
Giaur i Herold (jeździec spadł).

Wygrane w 3 m. 51 s. (1 m. 20 s.—34—38—35—39) o 10 dł., 
bardzo łatwo.

Tot. poj..79 zł.; fr. 25, 28 i 23 zł.

514. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(468) Adam og. kaszt. L. Dydyńskiego, po Oszczep i Krieau, 

hod. wł., 1. 2, 57 kg. ż. Magdaliński 1
z (452) Presto III — 2, (477) Sokół II — 3; bez miejsca: Stel

la II.
Wygrane w 1 m. 11)4 s. (6)4—31)4—33)4) o 2 dł., łatwo.
Tot. poj. 19 zł., fr. 14 i 25 zł.

515. Nagroda 4.000 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2200 mtr.

(503) Osoba z Inteligencji Jd. kaszt. M. i T. Babeckich, po 
Fils du Vent i Pergettyii,. hod. J. Bartmańskiego, 1. 3, 56 kg.

ż. Górecki 1
(341) Forward — 2, (467) Burłaj — 3; bez miejsca: Fagas 

i Irydjon.
Wygrane w 2 m. 32 s. (14—35—33—36—34) o 3/4 dł., łatwo. 
Tot. poj. 24 zł.; fr. 14 i 21 zł.

516. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. i st.. Og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(490) Infant og. gn. Gona oficerów 1 pułku Szwoleżerów, po 
Manton i Donna Rosa, hod. St. Państwowego, 1. 3, 59. kg.

ż. Sakowicz 1
(490) Lipka — 2, (442) Gwiazda — 3; bez miejsca: Impas, 

Samum, Rinaldo i Promyczek.
Wygrane w 1 m. 47 s. (7—32—34—34) o szyję, w walce.
Tot. poj. 123 zł.; fr. 28, 55 i 21zŁ

517. Nagroda 1.800 zł. dla 3 1. i st. Og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(483) Seminora kl. kaszt. S. Mroczkowskiego, po Oszczep i Se-' 
• villa, w. pół krwi, hod. F. Wężyka, 1. 3, 56 kg. j. Nowak 1

(476) Haza — 2, (281) Tyr — 3; bez miejsca: Hegira.
Wygrane w 1 m. 47)4 s. (7)4—33)4—33)4—333/U o 2 dług, 

bardzo łatwo.
Tot. poj. 28 zł.; fr. 13 i 13 zł.

518. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(111) Brylant og. kaszt. Grona oficerów 17 pułku Ułanów, po
Albula i Diamantine, hod. W. Wysockiego, 1. 3, 58 kg. j. Klamar 1 

(—) Betina — 2, (441) Irlandja — 3; bez miejsca: Sanges- 
kónigin i Belle Aneri.

Wygrane w 1 m. 49 s. (7-33-34—35) o 1)4 dł, b. pewnie. 
Tot. poj. 29 zł.; fr. 19 i 33 zł.

Dzień 33/70. Środa, 15 października.

519. Nagroda 2.100 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(413) Czapla kl. kaszt. A. Olszowskiego, po Oszczep i Irish 

Dancer, hod. wł, 1. 2, 55 kg. ż. Fomienko 1
(455) Hajduk II — 2, (489) Eppur si Muove — 3; bez miejsca 

Agryppa.
Wygrane w 1 m. 10)4 s. (6—31)4—33)4), o 2)4 dł, łatwo.
Tot. poj. 14 zł.; fr. 10 i 12 zł.

520. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 850 mtr.
(472) Herta kl. kaszt. J. Żółkiewskiego, po Parachute i Bły

skawica, hod. A. ks. Czartoryskiego, 1. 2, 55 kg. ż. Jagodziński 1
(437) Epikur — 2, (486) Contra — 3; bez miejsca: Abbazia, 

Jaxa, Cyganerja i Kunktator. Glorja została na starcie.
Wygrane w 56 s. (24—32) o 1)4 dł. wysyłana.
Tot. poj. 15 zł.; fr. 11, 12 i 15 zł.

521. Nagroda 1.800 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1300 mtr.

(463) Globtrotter og. kaszt. T. Przyłęckiego,' po Wiły Attor
ney i Risotta, hod. A. i J. Bronikowskich, 1. 3, 56 kg. chł. Rok 1

(287) Chevalier — 2, (491) Farandola — 3; bez miejsca: Bach
mat i Gazella.

Wygrane w 1 m. 25 s.' (19)4—33—33) o .3/4 długości po walce 
Tot. poj. 59 zł.; fr. 16 i 12 zł.

522. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 850 mtr.
(460) Chłosta kl. kaszt. L. J. bar. Kronenberga, po Obertas

i Maleńka, hod. wł, 1. 2, 55 kg. ż. Magdaliński 1
(453) Erato II — 2, (452) Hawana — 3; bez miejsca: Dri-Dri, 

Traversale, Skrobonogi, Gazella II i Harfa II.
Wygrane w 56)4 s, (24—32)4) o )4 dł. w walce. 
Tot. poj.’ 23 zł.; fr. 14, 17 i 14 zł.

523. Nagroda 2.100 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(465) Maur og.. kaszt, st. „Ktery-Szepietów", po Morganatic 
i Glorja, hod. wł, 1. 4, 62 kg. ż. Gołowkin 1

(463) Dr. Oskar — 2, (475) Białozór B. W. — 3; bez miejsca: 
De Kobra, Douceur de Vivre i Dick.

Wygrane w 1 m. 46 s. (7—32—33—34), o 2 długości łatwo. 
Tot. poj. 76 zł.; fr. 32 i 23 zł.

524. Nagroda 2.500 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(459) Derkacz og. kaszt. M. Bersona, po Manton i Angara, 
hod. wł.,.l. 3, 58 kg. ż. Czernuszenko 1

(478) Madame Bovary — 2, (465) Gran — 3; bez miejsca: 
Ilbit.

Wygrane w 2 m. 21)4 s. (6)4—32)4—33—35—34)4) o 3 długości 
bardzo łatwo.

Tot. poj. 46 zł.; fr. 20 i 18 zł.

525. Nagroda 4.000 zł. Sprzedażna dla 3 1. i St.- og. i kl. Dy
stans około 1600 mtr.

(490) Epilog og. kaszt. A. Białkowskiego, po Oszczep i Haj- 
teczka, hod. J. Biedrzyckiego, płn, 62 kg. ż. Jagodziński 1

(484) Filut — 2, (491) Dzika II — 3; bez miejsca: Fircyk, 
Aranka, Zulus, Kuwera i Kokietka.

Wygrane w 1 m. 46)4 s. (7—32—33)4—34) o 3/4 dł. w walce. 
Tot. poj. 83 zł.; fr.. 21, 17, 19 i 20 zł.

526. Nagroda 1.600 zł. Handicap dla 3 1. Og. i kl. Dystans 
około 2100 mtr.

(484) Resonnance, kl. gn. B. Peretiatkowicza, po King’s Idler 
i Ira, hod. B. Wydżgi, 1. 5, 53 kg. j. Michalczyk 1

(508) Tabu II — 2, (491) Fantomas — 3; bez miejsca: Itaka, 
Ostatnia Siekierzyńska, Frasquita II, Hektor i Scarlet Pimpernel.

Wygrane w 2 m. 23 s. (7—34)4—35—33)4—33) ó 4 długości, 
bardzo łatwo.

Tot. poj. 40 zł.; fr. 15, 18 i 14 zł.

Dzień 34/71. Czwartek, 16 października.

527. Nagroda 2.100 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr 
(468) Jaga, kl. gn. st. „Lubicz", po Illuminator i Ofelja, hod.

M. Rytla.l. 2, 55 kg. i. Górecki 1
. (445) Chapeau Bas — 2.
Wygrane w 1 m. 10)4 s. (6)4—32)4—31)4) o )4 dł. b. łatwo. 
Tot. poj. 13 zł.

528. Nagroda 2.500 zł., dla 21. og. i kl. Dystans około 850 mtr.
(482) Ersilia kl. gn. M. Bersona, po King's Idler i Angara,

hod. wł , 1. 2, 55 kg. ż. Czernuszenko *
(486) Juno — 2, (485) Jacht II — 3.
Wygrane w 55)4 s. (24—31)4) o $4 dł. po walce.
Tot. poj. 15 zł.
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529. Nagroda 4.000 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(503) Farmazon og. kaszt, st. „Lubicz’1', po Kińg‘s Idler i Blitz- 
madel, hod. St. Państwowego, 1. 6, 58 kg. i. Stasiak 1

(446) Egmont — 2.
Wygrane w 1 m. 45 s. (6/—32-33—33/) o 2/ dł. bardzo 

pewnie.
Tot. poj. 24 zł.

530. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1300 mtr.
|R (491) Czataldża kl. kaszt. Grona oficerów 1-go pułku Ułanów 
Krechowieckich, po Balthazar i Crescentic, hod. R. Kraińskiego, 
1.5, 60 kg. . ź. Fomienko 1

(—) Dziecina — 2, (450) Korynna — 3; bez miejsca: Sando- 
mierzanka III, Pertharite, Burza II i Fanfara III.

Wygrane w 1 m. 24 s. (18—33—33), o 1/ dł.; w walce.
I. Tot. poj. 29 zł.; fr. 14, 15 i 25 zł.

531. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
, (470) Jontek og. c. gn. Grona oficerów 1-go pułku Ułanów
.Krechowieckich, po Manton i Cis MolJ hod; St. Państwowego, 1. 2, 
57 kg. ź. Szyszkowski 1

(439) Epsom — 2, (477) Fataliste — 3; bez miejsca: Hekate 
'-iDrednot.

Wygrane w 1 m. 10 s. (6/—31—32/) ó 2 dł. w walce.
Tot. poj. 53 zł.; fr. 16 i 13 zł,

532. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(501) Dres og. c. gn. Grona oficerów 1-go pułku Szwoleżerów, 

po Stayropol i Lady Pegóys, hod. K. Dzierzbickiego, 1. 2, 57 kg.
ż. Stasiak 1

(461) A Toi — 2, (504) Chluba Polmoodie — 3; bez miejsca: 
Jasiołda, Histryon, Laturka, Co Bawi, Błękitny, Insolente, Sulei- 
ka III. Ergot został, na starcie.

Wygrane w 1 m. 11 s. (7—31/—32/) o 6 dł. bardzoiłatwo. 
Tot. poj. 116 zł.; fr. 25, 14 i 33 zł.

533. Nagroda 1.800 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(499) Ironja kl. gn. K. Plisowskiego, po Fils du Vent i Dry- 
ada, hod. St. Państwowego, 1. 3, 56 kg. ź. Górecki 1

(507) Delfin — 2, (492) Bizun — 3.
Wygrane w 2 m. 23 s. (7/—34—33/—33/—34/) o 1 długość 

łatwo.
■ Tot. poj. 18 zł.

534. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1300 mtr.

(433) Gereza kl. gn. K. hr. Zamoyskiego i M. Radwana, po 
Stayropol i Uciecha, hod. K. hr. Zamoyskiego, 60 kg. ż. Magdaliński 1 
* (458) Ammon — 2, (490) Dyana — 3; bez miejsca: Oriflam,
Bar ie Duk, Kiss me Quick i Galette.

. Wygrane w 1 m. 25 s. (9—32/—33/) o 4 dł. łatwo, 
ft Tot. poj. 38 zł.; fr. 17, 13 i 11 zł.

535. Nagroda 2.100 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(498) Nil og, kaszt, Grona oficerów, 10-go pułku Ułanów, po 
Namorob i Perła II, hod. S. hr. Czackiego, 1. 3, 58 kg. ż, Stasiak 1

(465) Hąrpagon — 2,. (498) Guzohan — 3; bez miejsca :.Valibal. 
- _ Wygrane w 2 m. 22 s._(7-734—35—337y33) o łeb w,walce..........

Tot. poj. 34 zł.; fr. 15 i 15 zł.

Dzień 35/72. Sobota, 18 października.

536. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
(479) Hanka kl. gn. Margr. i A. hr. Wielopolskich,, po Prie-

sterwald i Rosemaid, hod. J. hr. Czarneckiego, 55 kg. ż. Fomienko 1
(502) Jeziorna — 2, (363) Icy Wind — 3; bez miejsca: Groza II. 
Wygrane w 1 m. 10/ s. (7—32—31/) o l/dł. łatwo. 
Tot. poj. 22 zł.; fr. 13 i 17 zł.

537. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr. 
(470) Hafis og. c. gn. J. Żółkiewskiego, po Parachute i Lexa-

vis, hod. A. ks. Czartoryskiego, 1. 2, 57 kg. ż. Jagodziński 1
(460) Louis d‘Or — 2, (501) As Coeur — 3; bez miejsca: Ja- 

sieńczyk, Falanga i Josephine Backer.
Wygrane w 1 m. 10 s. (6/—32—31/) o 1/ dł. Wysyłany. 
Tot. poj. 50 zł.; fr. 24 i 25 zł.

538. Nagroda 1.500 zł. Płoty dla 3 1 i st. koni. Dystans około 
2400 mtr.

(—) Lawa kl. siwa I. hr. Mielżyńskiego, po Fils du Vent 
i Layeuse, hod. wł,, 1. 5, 70 kg. chł. Pająk 1

(513) Bacarat — 2, (493) Armagnac — 3; bez miejsca: Gozda
wa, Promyczek, Awiata i Hrabianka.

Wygrane w 2 m. 53 s. (28—36—35/—36/—37) o 6 dł. łatwo. 
Tot. poj. 49 zł.; fr. 17, 17 i 26 zł.

539. Nagroda 2.100 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 850 mtr.
(502) Jordan og. c. gn. J. Żółkiewskiego, po Fils du Vent 

i Chorok Bridge, hod. St. Państwowego, 1. 2, 57 kg. ż. Jagodziński 1
(496) Lilith — 2, (319) Persona Grata —’3; bez miejsca:

Pengó. •
Wygrane w 1 m. 10 s. (6/—32—31/) o 1/ dł. wysyłany. 
Tot. poj. 36 zł.; fr. 18 i 19 zł. .

540. Nagroda 2.500 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(503) Fordon og. gn. B. Szwejcera, po Parachute i Strypa,
hod. A. ks. Czartoryskiego, 1. 4, 62 kg. ż. Jagodziński 1

(523) Maur — 2, (480) Dobra Wróżka — 3; bez miejsca: 
Blue Boy.

Wygrane w 1 m. 46 s. (7—33—33—33) o 2/ dł. łatwo.
Tot. poj. 19 zł.; fr. 13 zł. i 16 zł.

541. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(508) Wulkan og. kaszt st. „Topór" po Balthazar i Zeyneb, 
hod. F. Jurjewicza i hr. Wielopolskiego, 1. 6, 61 kg. j. Jednaszewski 1

(497) Zagadka — 2, (442) Dalia — 3; bez miejsca: Esper, 
Żupan i Domator.

Wygrane w 2 m. 22/ s. (7-33/—34/—34—33/) o 7 długości

Tot.-poj. 18 zł.; fr. 13 i 14 zł.

542. Nagroda 25.000 zł. im. ks. Lubomirskich dla 4 1. i.st. og. 
i kl. Dystans około 4800 mtr.

(506) Szeryf og. kaszt. J. hr. Alvensleben-Schónborn, po Har- 
rier i Sżerena, hod. wł, 1. 4, 58 kg. ' ź. Czernuszenko 1

(506) Herkules — 2, (465) Fenomen — 3; bez miejsca: Fau- 
stine II, Zbir, Too Good i Igor.

Wygrane w 5 m. 36/ s. (3 m. 15 s. —38—37—32/—34) o 6 dłu
gości łatwo.

Tot. poj. 32 zł.; fr. 12, 12 i 17 zł.

543. Nagroda 1.800 zł. dla. 3 1. i. st. og. i kl. Dystans około 
1600 mtr.

(494) Iłża kl. gn. Grona oficerów 1-go pułku Szwoleżerów, po 
Mości Książe i Azalja, hod: St. Państwowego, 1. 3; 56 kg. ź. Stasiak 1 

(401) Gizela — 2, (466) Goniec II -—-3; bez miejsca: Rosę 
Tremiere II i Gazella.

Wygrane w 1 m. 45/ s. (.7—32^33-^33/) o szyję w-walce. 
Tot. poj. 21 zł.; fr. 13 i 16 zł.
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544. Nagroda 1.600 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(399) Izyda kl. gn. H. Cichowskiego, po Fils du Vent i Piesz- 
czotka, hod. A. hr. Morstina 1. 3, 55 kg. j. Michalczyk 1

(483) Locarno — 2, (508) Rista — 3; bez miejsca: Cudna, Ge- 
wont II i Zulus.

Wygrane w 2 m.'22)4, s. (7—33—34—34—34)4) o )4 dł. w walce. 
Tot. poj. 24 zł.; fr. 14 i 23 zł.

Dzień 36/73. Niedziela, 19 października.

545. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 850 mtr.
(510) Temperament og. gn. st. „Ktery-Szepietów", po Manton 

i Rybitwa, hod. wł., 1. 2, 57 kg. ź. Gołowkin 1
(502) Lu Friborn — 2, ((486) Lilein — 3; bez miejsca Cudem 

Cudów, Irrawadi, Finisz, Haneczka i Lotny.
Wygrane w 1 m. 10 s. (6—32—32) o 2)4 dł. łatwo.
Tot. poj. 175.zł.; fr. 19, 13 i 13 zł.

546. Nagroda 1.600 zł. Hep. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
1600 mtr.

(464) Irade kl. gn. R. Kwiatkowskiego i L. Żelazko, po Man
ton i 41 Czerkies, hod. St. Państwowego, 1. 3, 50 kg. chł. Janusik 1

(497) Prunus — 2, (526) .Frasąuita II — 3; bez miejsca: 
Ostatnia Siekierzyńska, Halma i Gardenia.

Wygrane w 1 m. 46 s. (6)4—33—33—38)4) o kr. łeb w zaciętej 
walce.

Tot. poj. 39 zł.; fr. 19 i 17 zł.

547. Nagroda 1.800 zł. dla 2 1. og. i kl. Dystans około 1100 mtr.
. (479) Colombina, kl. gn. st. „Bartoszówka", po Stayropol 

i Dźwina II, hod. W. Iłłakowicza, 1. 2, 55 kg. ź. Fomienko 1
(461) Lancelot — 2, (512) Nurmi — 3; bez miejsca: Ernani, 

Dniester, Konwalja i Rebus.
Wygrane w l m. 10)4 s. (7—31—32)4) o »/4 dł. po walce.
Tot. poj. 32 zł.; fr. 12, 12 i 19 zł.

548. Nagroda 4.000 zł. Hep. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
około 1600 mtr.

(517) Haza kl. gn. st. „Lubicz", po Manton i Szegely, hod. 
St. Państwowego, 1. 4, 54 kg., ż. Szyszkowski 1

(475) Czart — 2, (509) Alembik — 3; bez miejsca: Moja Miła, 
Valibal i Awiator.

Wygrane w 1 m. 44)4 s. (7—32-32)4—33), o »/4 dł. w walce. 
Tot. poj. 34 zł.; fr. 20 i 28 zł.

549. Nagroda im. J. Fanshawe 20.000 zł. dla 2 1, i śt. og. i fc] 
Dystans około 1300 mtr.

(462) Wagram og. kary st. „Ktery-Szepietów", pp Manton
i Ewa, hod. wł., 1. 2, 52 kg. ż. Gołowkin 1

(462) Essor — 2, (455) Varahand — 3; bez miejsca: Colom- 
bo, Newa, Grażyna, Arrow i Tout en Haut.

Wygrane w 1 m. 22 s. (18—33—31) o )4 dł. w walce. 
Tot. poj. 65 zł.; fr. 19, 16 i 29 zł.

550. Nagroda 2.100 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
1300 mtr.

(500) Kamionka kl. c. gn. Z". Wojtowicza, po Harsona 1 Kitty, 
hod. br. Mencel, 1. 3, 57 kg. ż. Stasiak 1

(521) Globtrotter — 2, (523) Douceur de Vivre — 3; bez miej
sca : Fanfara II, Etyl i Dzik.

Wygrane w 1 m. 24)4 s. (19)4—33)4—31)4) o 2*/s  dł. łatwo. 
Tot. poj. 28 zł.; fr. 16 i 28 zł.

551. Nagroda im. L. hr. Krasińskiego, 20.000 zł. dla 3 1. i st. 
og. i kl. Dystans około 2200 mtr.

' (506) Cheyrefeuille og. gn. st. „Łochów", po Polly‘s Jack 
i Channel Tunnel, zagr. belg., 1. 5, 62 kg. ź. Fomienko 1

(506) West Nor West — 2, (515) Forward — 3; bez miejsca: 
Furja, Konsul, Grzela, Osoba z Inteligencji, Bimbus, Ibanez, Der
kacz i Mindowe.

Wygrane w 2 m.,27 s. (14—33—32)4—33)4—34) o 3 dł., bar
dzo pewnie.

Tot. poj. 50 zł.; fr. 73, 39 i 28 zł.

552. Nagroda 1.600 zł. Hep. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans 
około 1600 mtr.

(497) Monsieur de Camors og. kaszt. B. Yellow, po Mości 
Książe i Queen Championnes, hod. B. Wydźgi, 1. 6, 56 kg. ż. Stasiak 1 

(493) Berszada — 2, (526) Itaka — 3; bez miejsca: Floryda, 
Peau de Balie i Czyn.

Wygrane w 1 m. 47 s. (6)4—31)4—34—35) o 2 dł. b. pewnie. 
Tot. poj. 24 zł. fr. 16 i 34 zł.

553. Nagroda 1.800 zł. dla 3 1. i st. og. i kl. Dystans około 
2100 mtr.

(509) Ponteba kl. c. gn. T. Przyłęckiego, po Balthazar i Pexi, 
hod. B. Ziętarskiego, 1. 4, 60 kg. ż. Stasiak 1

(430) Roma II — 2, (492) Ghicka, — 3; bez miejsca: Fidelją.
Wygrane w 2 m. 21)4 s. (7—33—33—34—34)4), o 3 dł. wysyłana. 
Tot. poj. 17 zł.; fr. 13 i 18 zł.

W stadzie Natalio
Konstantego hr. Zamoyskiego sprzedaje się z powodu nadkompletu

4 matki pełnej krwi angielskiej po nizkich cenach;

1. Pilica c. gn. ur. 1913 r. (Sac-a-Papier — Jara po Dunure), dała Czeczugę i Gralatha
2. Uciecha kaszt, ur. 1917 r. (Mości Książe — Fippenowa po Galtee Morę), dała Czekana i Gerezę
3. Waćpanna gn. ur. 1918 r. (Rycerz — Nasza Pani po Sac-a-Papier), dała Czeremis, Drachmę, Egaree i Ixorę
4. Gereza 41. gn. (Stayropol — Uciecha po Mości Księże) w treningu.
Reflektanci zechcą się, celem otrzymania bliższych informacji, zwracać do Redakcji „Jeźdźca i Hodowcy”, Warszawa, Mazowiecka 16.
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